
 

Scuola di SCIENZE 
e INGEGNERIA 

 

 

 

           
Verona, 13 settembre 2021 

 
 

DECRETO DI APPROVAZIONE ATTI, ASSEGNAZIONE INCARICHI E APPROVAZIONE 

CONTRATTI DELLA SELEZIONE PUBBLICA REP. N. 7129/2021 PROT. N. 315108 DEL 

06/08/2021 PER IL CONFERIMENTO DEGLI INCARICHI DI INSEGNAMENTO/MODULO DI 

INSEGNAMENTO PRESSO I CORSI DI STUDIO DELLA SCUOLA DI SCIENZE E 

INGEGNERIA ANNO ACCADEMICO 2021/2022. 

  
 

LA PRESIDENTE 

 

- Vista la L. 30 dicembre 2010 n. 240, e in particolare l’art. 23, comma 2 e l’art.18 comma 1;  
- Richiamato il “Regolamento per il conferimento di incarichi di insegnamento ad esperti e 

studiosi esterni, ai sensi dell’art. 23 della Legge 30 dicembre 2010, n. 240”, emanato con D.R. 
n. 1768/2011 con modifiche apportate dal D.R. 924/2012, D.R. 1713/2014, D.R. 433/2020 e 
D.R. 4100/2020;  

- Visto il Bando di selezione pubblica Rep. n. 7129/2021 Prot. n. 315108 del 06/08/2021; 
- Vista la rettifica Rep. n. 7184/2021 Prot. n. 321870 del 18/08/2021 in cui sono stati corretti i 

periodi didattici degli insegnamenti del secondo anno del Corso di Studio Magistrale in Data 
Science e il carico didattico per l’insegnamento di Cybercrime del Corso di Studio Magistrale in 
Data Science; 

- Visto l’ulteriore Bando di selezione pubblica per l’insegnamento di Cybercrime del Corso di 
Studio Magistrale in Data Science Rep. n. 7219/2021 Prot. n. 322851 del 20/08/2021; 

- Accertato che non sono pervenute domande per i seguenti insegnamenti:  

Corso di Studio Insegnamento 
Anno 
corso 

Tipo Attività 
Formativa 

Cod. 
Settore 

Part. 
Stu. 

Des. Sede CFU Ore 
Des. 

Periodo 

S83 - DATA 
SCIENCE 

4S009084 - 
CYBERCRIME 

2 
C - 
Affine/Integrativa 

IUS/17  VERONA 6 
LEZ-

Lezione:48,  

II semestre 
07/03/2022 - 
10/06/2022 

S83 - DATA 
SCIENCE 

4S009074 - 
STATISTICAL 
METHODS FOR 
BUSINESS 
INTELLIGENCE 

2 
B - 
Caratterizzante 

SECS-
S/01 

 VERONA 6 
LEZ-

Lezione:48 

II semestre 
07/03/2022 - 
10/06/2022 

- Visto il verbale redatto dalla Commissione giudicatrice per i SSD di Biotecnologie e Scienze e 
tecnologie viticole ed enologiche, riunitasi in data 30 agosto 2021; 

- Visto il verbale redatto dalla Commissione giudicatrice per i SSD di Informatica, riunitasi in data 
1° settembre 2021; 

- Vista la comunicazione del Direttore del Dipartimento di Scienze Giuridiche pervenuta il 
09/09/2021 per il SSD IUS/01; 

- Visto il verbale redatto dalla Commissione giudicatrice per i SSD di Matematica e Fisica riunitasi 
in data 10 settembre 2021; 
 

DISPONE 
 

1. È accertata la regolarità degli atti relativi alla selezione pubblica in oggetto; 

2. È approvata la seguente graduatoria di merito degli incarichi a concorso: 

2021-UNVRCLE-0349737 - Scuola di SCIENZE ed INGEGNERIA -  Decreti 7910/2021 - 15/09/2021



 

Scuola di SCIENZE 
e INGEGNERIA 

 

 

   

2 

 

 

Corso di Studio Insegnamento 
Anno 
corso 

Tipo 
Attività 

Formativa 

Cod. 
Sett. 

Part. 
Stu. 

Des. Sede 

C
F
U 

Ore Des. Periodo 
Graduatori

a 

S23 - 
BIOINFORMATICA 

4S00006 - 
ANALISI 
MATEMATICA 

1 A - Base MAT/05 

Matricol
e 
dispari 

VERONA 2 

LAB-
Laboratorio:

24 

I semestre 
03/10/2021 - 
28/01/2022 

1. Jacopo Li 
Vigni 

S81 - COMPUTER 
ENGINEERING FOR 
ROBOTICS AND 
SMART INDUSTRY 

4S009010 - 
DIGITAL DESIGN 

2 

B - 
Caratterizza
nte 

ING-
INF/ 05 

 VERONA 6 

LAB-
Laboratorio:

24, LEZ-
Lezione:24 

II semestre 
07/03/2022 - 
10/06/2022 

1. Simone 
Melzi 

S81 - COMPUTER 
ENGINEERING FOR 
ROBOTICS AND 
SMART INDUSTRY 

4S009016 - 
SYSTEMS 
DESIGN 
LABORATORY 

1 

C - 
Affine/Integr
ativa 

INF/ 01  VERONA 2 

LAB-
Laboratorio:

12, LEZ-
Lezione:6 

II semestre 
07/03/2022 - 
10/06/2022 

1. Matteo 
Zavatteri 

S83 - DATA 
SCIENCE 

4S009075 - 
ETHICS AND LAW 
OF DATA 
PROTECTION 
4S009076 - LAW 

2 

B - 
Caratterizza
nte 

IUS /01  VERONA 3 
LEZ-

Lezione:24 

II semestre 
07/03/2022 - 
10/06/2022 

1. Abigail 
Owusu 

S83 - DATA 
SCIENCE 

4S009064 - 
PROGRAMMING 
AND DATABASE 

1 

B - 
Caratterizza
nte 

INF/ 01 
Progra
mming 

VERONA 6 
LEZ-

Lezione:48 

II semestre 
07/03/2022 - 
10/06/2022 

1. Niccolò 
Marastoni 

S20 - MATEMATICA 
APPLICATA 

4S00031 - 
ANALISI 
MATEMATICA II 

2 

B - 
Caratterizza
nte 

MAT/05  VERONA 4 

ESE-
Esercitazion

e:36, LEZ-
Lezione:8 

I semestre 
04/10/2021 - 
28/01/2022 

1. Federico 
Luigi 

Dipasquale 

S20 - MATEMATICA 
APPLICATA 

4S00001 - 
RICERCA 
OPERATIVA 

3 

B - 
Caratterizza
nte 

MAT/09  VERONA 1 
LEZ-

Lezione:8 

II semestre 
07/03/2022 - 
10/06/2022 

1. Alice 
Raffaele 

S72 - 
MATHEMATICS - 
MATEMATICA 

4S008838 - 
MATHEMATICS 
FOR DECISIONS 

1 

C - 
Affine/Integr
ativa 

MAT/09  VERONA 1 
LEZ-

Lezione:8 

I semestre 
04/10/2021 - 
28/01/2022 

1. Alice 
Raffaele 

C77 - 
VITICOLTURA, 
ENOLOGIA E 
MERCATI 
VITIVINICOLI 

4S009534 - WINE 
IDENTITY AND 
TYPICALITY 
4S009536 - 
ANALYTICAL 
METHODS AND 
DATA 
TREATMENTS 
STRATEGIES 
FOR PRODUCTS 

AUTHENTICATIO
N 

2 

C - 
Affine/Integr
ativa 

CHIM/ 
10 

 VERONA 3 
LEZ-

Lezione:24 

I semestre 
18/10/2021 - 
18/02/2022 

1. Luana 
Bontempo 

3. Sono dichiarati vincitori i seguenti candidati: 

 

Corso di Studio Insegnamento 
Anno 
corso 

Tipo 
Attività 

Formativa 

Cod. 
Sett. 

Part. 
Stu. 

Des. Sede 

C
F
U 

Ore Des. Periodo Vincitori 

S23 - 
BIOINFORMATICA 

4S00006 - 
ANALISI 
MATEMATICA 

1 A - Base MAT/05 

Matricol
e 
dispari 

VERONA 2 

LAB-
Laboratorio:

24 

I semestre 
03/10/2021 - 
28/01/2022 

1. Jacopo Li 
Vigni 

S81 - COMPUTER 
ENGINEERING FOR 
ROBOTICS AND 
SMART INDUSTRY 

4S009010 - 
DIGITAL DESIGN 

2 

B - 
Caratterizza
nte 

ING-
INF/ 05 

 VERONA 6 

LAB-
Laboratorio:

24, LEZ-
Lezione:24 

II semestre 
07/03/2022 - 
10/06/2022 

1. Simone 
Melzi 

S81 - COMPUTER 
ENGINEERING FOR 
ROBOTICS AND 
SMART INDUSTRY 

4S009016 - 
SYSTEMS 
DESIGN 
LABORATORY 

1 

C - 
Affine/Integr
ativa 

INF/ 01  VERONA 2 

LAB-
Laboratorio:

12, LEZ-
Lezione:6 

II semestre 
07/03/2022 - 
10/06/2022 

1. Matteo 
Zavatteri 

S83 - DATA 
SCIENCE 

4S009075 - 
ETHICS AND LAW 
OF DATA 
PROTECTION 
4S009076 - LAW 

2 

B - 
Caratterizza
nte 

IUS /01  VERONA 3 
LEZ-

Lezione:24 

II semestre 
07/03/2022 - 
10/06/2022 

1. Abigail 
Owusu 

S83 - DATA 
SCIENCE 

4S009064 - 
PROGRAMMING 
AND DATABASE 

1 

B - 
Caratterizza
nte 

INF/ 01 
Progra
mming 

VERONA 6 
LEZ-

Lezione:48 

II semestre 
07/03/2022 - 
10/06/2022 

1. Niccolò 
Marastoni 

S20 - MATEMATICA 
APPLICATA 

4S00031 - 
ANALISI 
MATEMATICA II 

2 

B - 
Caratterizza
nte 

MAT/05  VERONA 4 

ESE-
Esercitazion

e:36, LEZ-
Lezione:8 

I semestre 
04/10/2021 - 
28/01/2022 

1. Federico 
Luigi 

Dipasquale 



 

Scuola di SCIENZE 
e INGEGNERIA 

 

 

   

3 

 

S20 - MATEMATICA 
APPLICATA 

4S00001 - 
RICERCA 
OPERATIVA 

3 

B - 
Caratterizza
nte 

MAT/09  VERONA 1 
LEZ-

Lezione:8 

II semestre 
07/03/2022 - 
10/06/2022 

1. Alice 
Raffaele 

S72 - 
MATHEMATICS - 
MATEMATICA 

4S008838 - 
MATHEMATICS 
FOR DECISIONS 

1 

C - 
Affine/Integr
ativa 

MAT/09  VERONA 1 
LEZ-

Lezione:8 

I semestre 
04/10/2021 - 
28/01/2022 

1. Alice 
Raffaele 

C77 - 
VITICOLTURA, 
ENOLOGIA E 
MERCATI 
VITIVINICOLI 

4S009534 - WINE 
IDENTITY AND 
TYPICALITY 
4S009536 - 
ANALYTICAL 
METHODS AND 
DATA 
TREATMENTS 
STRATEGIES 
FOR PRODUCTS 
AUTHENTICATIO
N 

2 

C - 
Affine/Integr
ativa 

CHIM/ 
10 

 VERONA 3 
LEZ-

Lezione:24 

I semestre 
18/10/2021 - 
18/02/2022 

1. Luana 
Bontempo 

4. La graduatoria ha validità esclusivamente per l’Area di Scienze e Ingegneria e per l’A.A. 
2021/2022.  

 
5. Sono approvati i contratti di insegnamento di cui alla tabella al punto 3. 

 

 
 

 
              La Presidente 

    

Prof.ssa Pasquina Marzola 


